CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”
GABINETE DO VEREADOR WESLEY PEREIRA PIRES

INDICAÇÃO Nº ___/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

WESLEY  PEREIRA  PIRES, Vereador,  no  uso  de  suas  atribuições  regimentais,  solicita  a  Vossa
Excelência, nos termos dos artigos 140 e 145 do Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja
encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito a INDICAÇÃO da seguinte matéria:

Sugere o serviço de limpeza na área de brinquedos da Praça Maria
Goretti Mendonça, bairro Caxias do Sul, Viana-ES.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender a solicitação da população, no sentido de proceder ao serviço
de limpeza na área de brinquedos da Praça Maria Goretti Mendonça, bairro Caxias do Sul, Viana-
ES, tendo em vista que o espaço onde crianças têm contato, está sujo, com fezes e urinas de
animais  devido  a  entrada  recorrente  destes.  Portanto,  solicita-se  que  seja  realizada  uma
higienização de forma urgente no local.
 Atenciosamente,

Viana, 27 de Agosto de 2025

WESLEY PEREIRA PIRES
Vereador – PL

Rua Aspazia Varejão Dias, s/n. Centro – Viana/ES |www.camaraviana.es.gov.br
Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 3200300039003000390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003000390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.camaraviana.es.gov.br/

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003000390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200300039003000390032003A005000

Assinado eletronicamente por Wesley Pereira Pires em 27/08/2025 15:35

Checksum: 76040653F2D79128F645571D79786171546B10EB5099FE9531FEFCFA93C7A6AE

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003000390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.